et Inuerrury.

Omnlbvs Sancte Matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum

peruenit J. de Scocia, comes Cestre et Huntedon, salutem in

domino. Noveritis me pro salute anime mee, patris mei, et

matris mee, et omnium antecessorum meorum et successorum,

dedisse, concessisse et hac presenti carta mea confirmasse deo et

ecclesie beate Marie de Lundors et monachis ibidem deo ser-

vientibus unum toftum in uilla de Inuerberuyn, illud videlicet

quod fuitutting Cachepol, juxta a castrum ex parte australi pro a ms. justra.

escambio illius tofti quern Comes David pater meus eis dedit in

eadem uilla, et unum toftum in uilla de Inueruri ad opus ecclesie
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ejusdem uille et capellanorum ibidem serviencium, Illud scilicet

dimidium toftum qui fuit Roberti de Bouerdyn, et unam rodam

que fuit Bernardi, et aliam rodam que fuit utting Ruffi ; Tenenda

et habenda de me et heredibus meis in perpetuum, libere,

quiete, integre, pacifice, et honorifice cum omnibus pertinenciis,

libertatibus, et aisiamentis ad predicta tofta pertinentibus, in

liberam puram et perpetuam elemosinam. In cujus rei tes-

timonium huic scripto feci apponere sigillum meum. Hiis

testibus, dominis Henrico de Strivelyn, Simone de Garentuli,

Willelmode Lacu, Walone de Burg, Girardo de Lindeseye,

Ada de Audideleger, Nicholao de Inuerpephin, Roberto de

Wrth clerico, et aliis.

(Abstract)

' Charter of Earl John concerning the tofts of Inverbervyn and

Inverurie.'

e J[ohn] of Scotland, Earl of Chester and Huntingdon, greeting in the

Lord. ' He gives, grants, and confirms to the monks of Lundors, for the

weal of the soul of himself, his father, and mother, and of all his

ancestors and successors, one toft in the vill of Inverbervyn, that,

namely, which belonged to Utting Cachepol, near the castle on the

south side, in exchange for the toft which Earl David, his father, had

given them ; and one toft in the vill of Inveruri for the use of the

church of the same vill and of the chaplains there serving, namely the

half toft which belonged to Robert of Boverdyn, and one rood which

belonged to Bernard, and another rood which belonged to Utting Ruffus.

To be held of the earl and his heirs, with all pertinents, liberties, and

easements, in frankalmoign. Seal. Witnesses . . .

XIX

Carta Comitis Johannis de tofto in Dunde et de per-

ambulacione de Durnach et de libertate molendini.

Omnibvs hoc scriptum visuris vel audituris Johannes de Scocia,

Comes Cestre et Huntendun, Salutem. Sciatis me dedisse et

liac carta mea confirmasse deo et ecclesie Sancte Marie et

Sancti Andree de Lundors et monachis ibidem deo seruientibus

et seruituris vnum toftum in Dunde, proximum tofto Sancti

Clementis uersus occidentem ; et piscariam in they proximam
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piscarie quam dedi domino Henrico de Brechyn, uersus

portencrag : Tenendam sibi et habendam in liberam, puram, et

perpetuam elemosinam. Concessi eciam eis ut terra ilia que

perambulata fuit inter magnam Durnach et logindurnach

coram me et Domino J. abbate de Lundors et aliis probis

hominibus sit in communi in perpetuum, sicut recognitum fuit

per sacramenta illorum qui terram illam perambulauerunt, et

quod de cetero non fiat aliqua perambulacio inter terras meas

et terras illorum, sed teneant ipsas diuisas quas habuerunt

tempore patris mei et tempore meo, sine molestia et sine

grauamine. Volo etiam et concedo ut quando uoluerint uel

potuerint facere molendina in terris suis, nullus successorum

meorum impediat homines manentes in terris ipsorum ire

libere et quiete ad molendina ilia cum omni secta sua et

multura, quamuis solebant sequi molendina mea quamdiu

fuerunt sine molendinis propriis. Testibus, Domino H. de

Striuelin fratre meo, domino Roberto de campaniis, domino

Hugone Phyton, domino Galfrido de Appelby, domino

Anketill de Foleuille, Petro et Rogero clericis, Hugone de

Panton, Baldewino de anuers, Petro pincerna, apud Berewic.

{Abstract)

' Charter of Earl John concerning a toft in Dundee, and concerning

the perambulation of Durnach, and concerning the liberty of the

MILL.'

( John of Scotland, Earl of Chester and Huntingdon/ grants to the

monks of Lundors a toft in Dundee next the toft of St. Clement

towards the west ; and a fishery (a stake-net), in the Tay ' next the

fishery which I gave to Lord Henry of Brechin, facing Porten-

crag,' to he held in frankalmoign. ( I have granted also to them that

the land which was perambulated between Great Durnach and Logie

Durnach, in the presence of myself, and of the Lord J[ohn], abbot of

Lundors and other good men, should be for ever in common, as was

acknowledged on the oaths of those who perambulated that land ; and

that in the future no perambulation shall be made between my lands

and theirs, but they shall have those marches which they had in my
father's time and in my time, without molestation. I also grant that

when the monks wish and are able to make mills on their lands none of